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Møde i Forretningsudvalget, onsdag den 14. september 2022 

 

REFERAT 
 
Møde i Forretningsudvalget 
Dato: onsdag den 14. september 2022, kl. 10.00-14.00 
Sted: Rådhuset, Udvalgsværelse B, 2. sal, værelse 2. 
 
Forretningsudvalgets medlemmer: 
Kirsten Nissen (formand), Pia Weise Pedersen (næstformand), Anders Lund (formand for Kultur- og 
Fritidsudvalget), Arvin Storgaard (formand for Boligudvalget), Hanne Simonsen (formand for 
Sundheds- og Omsorgsudvalget), Margit Schrøder (formand for Sundheds- og Omsorgsudvalget), 
Michael Neumann (formand for Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget) og Peder Blom 
(formand for Teknik- og Miljøudvalget). 
 
Der var afbud til mødet fra Hanne Simonsen og Margit Schrøder. Lisbeth Sølver deltog i mødet i stedet 
for.  
 

 
1. Godkendelse af dagsorden 

 
2. Orientering fra formandskabet 

 
3. Orientering fra fagudvalgene 

 
4. Forslag om tilrettelæggelse af temaoplæg v/fagudvalgene på ældrerådsmøder 

 
5. Drøftelse af statens aftale med Christiania om byggeri af almene boliger [plejehjemsbyggeri 

på Christiania] 
 

6. Godkendelse af møderække for Forretningsudvalget i 2023 samt forslag til møderække for 
Ældrerådet i 2023 
 

7. Status på budgetforhandlingerne vedrørende budget 2023 
 

8. Drøftelse af forplejningsniveauet i Ældrerådet [opfølgning fra møde i Ældrerådet 31.08.22] 
 
9. Teknik- og Miljøforvaltningens høring vedr. byrums- og trafikplan for Middelalderbyen 
 
10. Sundheds- og Omsorgsforvaltningens høring vedr. tilsynspolitikken og tilsynskonceptet for 

2023 
 

11. Koordinering af Ældrerådets møde med overborgmesteren den 26. oktober 2022 
 
12. Koordinering af emne(r) til fællesmøde med det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg den 

17. november 2022 
 

13. Deltagelse i Danske Ældreråds konference den 16. november 2022 i Odense Congress 
Center ”En fremtid med mere omsorg og nærvær i ældreplejen” 

 
14. Orientering om aktuelle sager i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen v/direktør Jakob 

Krogh, kl. 13.00-13.30 

 
15. Sammenfatning med forslag til dagsordenspunkter til møde i Ældrerådet den 28. september 

2022 
 

16. Eventuelt 
 



2 

Møde i Forretningsudvalget, onsdag den 14. september 2022 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

 
Forretningsudvalget godkendte dagsordenen. 

 

 
2. Orientering fra formandskabet 

Kirsten Nissen orienterede om en konkret personsag, der blev modtaget i fællespostkassen den 10. 
september 2022. Henvendelsen vil, såfremt der gives samtykke hertil fra den pågældende borger, 
blive videresendt til sundheds- og omsorgsborgmesteren.  

Forretningsudvalget vendte derudover proces, herunder de juridiske forhold som gør sig 
gældende ved de konkrete personsager (personfølsomt indhold), som Ældrerådet modtager. 
Forretningsudvalget vil vende dette i sammenhæng med selve orienteringen om henvendelsen, 
på mødet i Ældrerådet den 28. september 2022.  

Herudover oplyste Kirsten Nissen, efter kl. 10.30, at Katja Kayser fratræder sin stilling som 
administrerende direktør i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, og at dette sker efter gensidig 
forståelse med Katja Kayser. 

Forretningsudvalget vendte status på Ældrerådets vedtægt, idet forventningen er, at denne 
behandles i Borgerrepræsentationen inden længe. 
  

3. Orientering fra fagudvalgene 
 v/Forretningsudvalgets medlemmer i fællesskab (orienteringspunkt) 

 

Boligudvalget 
Arvin Storgaard oplyste, at Boligudvalget på mødet den 5. september 2022 havde sagt ja til en 
invitation fra Janni Milsted om at besøge et seniorfællesskab på Nørrebro. Besøget sker bl.a. med 
henblik på at drøfte erfaringerne i forhold til, hvad det vil sige at bo i et seniorbofællesskab.  
 
Herudover oplyste Arvin Storgaard, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen forventer snarest 
muligt at sende forslag til alment boligprojekt med plejeboliger og servicearealer i Sydhavnsgade i 
høring i Ældrerådet. Arvin Storgaard oplyste, at det kommende byggeri omfatter 112 plejeboliger. 
 
Arvin Storgaard oplyste videre, at Boligudvalget på ny havde skrevet til BL. 1. kreds, hvor fokus denne 
gang er på, hvordan organisationen kan understøtte etablering af flere almene 
(senior)bofællesskaber samt hvilke faktorer, BL. 1.kreds oplever som de væsentligste udfordringer. 
Desuden oplyste Arvin Storgaard, at udvalget havde tilføjet et afsnit i henvendelsen om opførelse 
af et plejehjem på Christiania. 
 
Teknik- og Miljøudvalget  

Peder Blom orienterede om Teknik- og Miljøudvalgets møde den 5. september 2022, hvor 
udvalget bl.a. – og i forbindelse med gennemgangen af det politiske Teknik- og Miljøudvalgs 
dagsorden - havde vendt bydelsplanerne for placering af sorteringspunkter på Nørrebro og 
Østerbro. Peder Blom oplyste, at det politiske Teknik- og Miljøudvalg i forlængelse af Cirkulær 
København Ressource- og Affaldsplan 2024 havde godkendt disse bydelsplaner. Teknik- og 

INDSTILLING 

Formandskabet indstiller: 

1.  at Forretningsudvalgets medlemmer orienterer hinanden gensidigt om arbejdet i 
fagudvalgene. 
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Miljøudvalget har ønsket at få en nærmere orientering om ressource- og affaldsplanen og 
kommunens arbejde med de forskellige sorteringspunkter.   
 
Videre oplyste Peder Blom, at årsrapporten for ren luft 2021 konkluderer, at der er mest forurening 
ved de store trafikveje, og at forsøget med en særlig vejbelægning, som skulle rense luften, 
desværre ikke har virket, og man har derfor opgivet projektet. 
 
Derudover oplyste Peder Blom, at Teknik- og Miljøudvalget havde sendt et notat til Ældrerådet 
vedrørende afmærkning i forbindelse med udeservering, idet forvaltningen nu vil lave et forsøg 
med tydeligere afmærkning af udeserveringsarealer. Peder Blom oplyste, at udvalget vil følge 
forsøget. 
 
Videre oplyste Peder Blom, at udvalget havde vendt de forslag til fysiske forbedringer i Amager 
Strandpark, som Parkbrugerrådet for Amager Strandpark skal behandle på deres september 
møde. Peder Blom oplyste, at der var enighed om, at fokus bør være på forhold, som kan forbedre 
tilgængeligheden fx flere bænke, toiletter, affaldsspande, lift og andre handicapvenlige tiltag. 
 
Endvidere oplyste Peder Blom, at Arne Bjørn Nielsen fremadrettet repræsenterer Ældrerådet i 
Parkbrugerrådet for Kalvebod Miljøcenter området. Peder Blom oplyste, at han den 18. september 
2022 er indkaldt til møde i Metroselskabets og Hovedstadens Letbanes tilgængelighedspanel. 
 
Derudover oplyste Peder Blom, at Movia har lagt op til at der skal spares som en konsekvens af 
økonomiske tab i forbindelse med det faldende passagertal under og efter coronapandemien.  
Movia har udarbejdet et sparekatalog som viser eksempler på, hvor meget der konkret skal spares, 
hvis der skal kompenseres for tabet af billetindtægter på henholdsvis 5 pct. og 10 pct. i 2023.  
Hvis der herefter skal dækkes et indtægtstab på 5 % er buslinjerne 77, 37 og 10 i spil til at blive 
nedlagt, og hvis der skal spares 10 % er buslinjerne 78 og 14 yderligere i spil til at blive nedlagt. 
Peder Blom oplyste, at udvalget foreløbigt afventer udviklingen, og vil forsøge at holde et møde 
med Movia, når dette kan lade sig gøre. 
 
Videre oplyste Peder Blom, at udvalget havde arbejdet med de forskellige borgerforslag fra 
seniormessen, som blev placeret på rådets ønsketræ, hvor udvalget har arbejdet med dem alle, med 
undtagelse af ”vandposter i byen”. 
 
Kirsten Nissen foreslog, at udvalget inddrager relevante dele i den kommende offentlige høring om 
Handicappolitikken, og Kirsten Nissen mindede om Handicaprådets stormøde den 20. september.  
 
Pia Weise Pedersen foreslog, at der generelt sættes fokus på brug af byens rum. 
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget 
Lisbeth Sølver orienterede om Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 8. september 2022, hvor 
udvalget blandt andet havde gennemgået det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalgs dagsorden, 
herunder udvalgets introduktion til velfærdsteknologiområdet.  
 
Forretningsudvalget vendte i denne sammenhæng muligheden for at en ældrerådsrepræsentant kan 
deltage i det rådgivende underudvalg vedr. velfærdsteknologi eller det nedsatte driftpanel. 
Forretningsudvalget besluttede at undersøge disse forhold nærmere, idet Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen deltager på møde i Ældrerådet den 28. september og orienterer om arbejdet 
med velfærdsteknologi. 
 
Derudover oplyste Lisbeth Sølver, at Sundheds- og Omsorgsudvalget ønsker et punkt på dagsordenen 
til Ældrerådets møde den 28. september 2022 vedrørende status på Ældrerådets hjemmeside, 
herunder offentliggørelse på hjemmesiden af ældrerådsmedlemmers debatindlæg m.v. 
 
Lisbeth Sølver oplyste derudover, at udvalget har en særlig opmærksomhed på Plejehjemmet Pilehuset 
i forlængelse af det seneste tilsyn. 
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Videre oplyste Lisbeth Sølver, at udvalget havde vendt deltagelse i Regionsældrerådet, og såfremt der 
måtte være ændringer i sammensætningen, vil dette blive behandlet under Regionsældrerådspunktet 
på møde i Ældrerådet.  
 
Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget 
Michael Neumann orienterede om udvalgets møde den 6. september 2022, hvor udvalget blandt andet 
havde vendt opfølgning på temadagen den 9. juni 2022 om ældre med minoritetsetnisk baggrund.  

Michael Neumann oplyste, at udvalget havde besluttet, at arbejdsgruppen bag tilrettelæggelsen af 
temadagen mødes og drøfter dagen med henblik på en opsamling i Ældrerådet, forventeligt i 
oktober. 
 
Herudover oplyste Michael Neumann, at udvalget afventer den offentlige høring vedrørende 
Handicappolitikken. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget 
Anders Lund orienterede om udvalgets møde den 12. september 2022, hvor udvalget blandt andet 
havde vendt budgetaftalen for 2023, hvor der var stor tilfredshed med at der er prioriteret midler til det 
budgetønske, som Ældrerådet i sin tid foreslog om forsøg med digitalisering som redskab for at øge 
selvhjulpenheden for ældre på aktivitetscentre.  
 
Videre oplyste Anders Lund, at udvalget er i gang med indledende overvejelser ift. budget 2024 og 

budgetønsker m.v., idet udvalget i den sammenhæng havde drøftet kulturpas målrettet ældre; 
ordning, hvor bibliotekerne udlåner et kort til borgere, som giver gratis adgang til Nationalmuseet.  
Udvalget havde derudover besluttet at efterspørge et oplæg om brobygning mellem borgere, 
som er i forløb på et af Sundheds- og Omsorgsforvaltningens genoptræningscentre mv. til 
idrætsforeninger og seniorklubber mv 
 

Herudover oplyste Anders Lund, at Kultur- og Fritidsforvaltningen vil overvåge aktiviteten i 
kommunens idrætshaller i håb om bedre at kunne løse kapacitetsudfordringerne på området, 
hvilket udvalget vil følge.  
 
Anders Lund oplyste, at tilrettelæggelsen af rådets deltagelse i Spring for Livet den 17. september 
2022 kører planmæssigt.  
 
Videre oplyste Anders Lund, at borgere af sikkerhedsmæssige grunde fremadrettet skal hente pas 
i en dertil indrettet dokumentboks. 
 
 

4. Forslag om tilrettelæggelse af temaoplæg v/fagudvalgene på ældrerådsmøder 
v/Kirsten Nissen (drøftelses- og beslutningspunkt) 

 

BAGGRUND 
Formandskabet foreslår, at fagudvalgene tilrettelægger temadrøftelser på møder i Ældrerådet 
sådan, at hele rådet i fællesskab kan få gavn af de erfaringer og den viden, som er i fagudvalgene.  
 

INDSTILLING 

Formandskabet indstiller: 

1. at Forretningsudvalget drøfter formandskabets forslag om, at fagudvalgene tilrettelægger 
temaoplæg på Ældrerådets møder, med henblik på videndeling, fælles sparring og 
erfaringsudveksling på tværs ift. fagudvalgenes arbejde. 
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Formandskabets forslag skal ses i lyset af, at Ældrerådet der sad i perioden 2017-2020, havde gode 
oplevelser med de fagudvalgstilrettelagte temadrøftelser, hvor udvalgene på skift inddrog hele 
rådet i konkrete temaer, men også arbejdsmetoder, overvejelser i forhold til mærkesager m.v. 
 
BESLUTNING 
Der var enighed i Forretningsudvalget om, at det er en god ide at fagudvalgene tilrettelægger 
temadrøftelser (temamøder) i Ældrerådet, herunder at der med temadrøftelserne er et særskilt 
fokus på at søge involvering af hele rådet. Forretningsudvalget vendte bl.a., at en drøftelse fx kan 
handle om, hvordan udvalget konkret arbejder med mærkesager med henblik på en fælles 
sparring og idéudvikling.  
 
Forretningsudvalget besluttede, at udvalgsformændene tager emnet op med udvalgene med 
henblik på, at Forretningsudvalget kan koordinere og udarbejde en indledende plan for 
temamøderne den 12. oktober 2022.  
 
 

5. Drøftelse af statens aftale med Christiania om byggeri af almene boliger [plejehjemsbyggeri 
på Christiania] 
v/Kirsten Nissen (drøftelsespunkt) 

 

BAGGRUND 
Staten har den 30. august 2022 indgået aftale med Christiania om byggeri af almene boliger, og 
formandskabet foreslår, at Forretningsudvalget vender perspektiver ift. et eventuelt plejehjemsbyggeri, 
herunder inddrager Boligudvalgets overvejelser fra møde den 5. september 2022. 

Det fremgår bl.a. af aftalen, at ”Der skal etableres samlet 15.000 m2 almene boliger på Røde Sols Plads 
og et andet område i forbindelse med Bådsmandsstræde. Fonden skal bede kommunen om at 
lokalplanlægge til almene boliger og derefter indgå aftale med en etableret almen boligorganisation 
om køb af grund og byggeret.  

 

Boligerne udlejes efter de gældende regler for almene boliger, herunder med kommunal anvisningsret. 
Aftalen med en almen boligorganisation skal være indgået senest i år efter nærværende aftale er 
indgået. Aftalen med den almene boligorganisation skal indgås på sædvanlige vilkår og må alene 
betinges fra den al mene boligorganisations side med sædvanlige almene forbehold.” 

 

Link til hele tillægsaftalen af 30. august 2022 mellem Fonden Fristaden Christiania og staten: 

Aftale om Christiania af 30-08-2022.pdf (im.dk) 

 

BESLUTNING 

Forretningsudvalget besluttede at indstille til Ældrerådet, at rådet retter henvendelse til Teknik- og 
Miljøforvaltningen og gør opmærksom på vigtigheden af, at der i lokalplanlægningen for 
Christiania også indtænkes byggeri af et plejehjem.  

 

 
 
 
 

INDSTILLING 

Formandskabet indstiller: 

1. at Forretningsudvalget vender statens aftale med Fonden Fristaden Christiania i relation til 
plejehjemsbyggeri. 

https://im.dk/Media/637976262774018774/Aftale%20om%20Christiania%20af%2030-08-2022.pdf
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6. Godkendelse af møderække for Forretningsudvalget i 2023 samt forslag til møderække for 
Ældrerådet i 2023 
v/Kirsten Nissen (beslutningspunkt) 

 

BAGGRUND 
Der er tradition for, at Forretningsudvalget efter sommerferien godkender møderække for det 
kommende år, og formandskabet har udarbejdet forslag hertil. Ældrerådet godkender sin egen 
møderække, idet formandskabet har udarbejdet forslag til møder i henhold til den faste praksis, 
hvorefter møderne (med undtagelse af juni og december) holdes den sidste onsdag i måneden fra kl. 
10.00-15.00 på Rådhuset. 

 

BILAG 

• Forslag til møderække for Forretningsudvalget og Ældrerådet 2023. 

 

BESLUTNING 

Forretningsudvalget godkendte møderække for 2023. 

 

 

7. Status på budgetforhandlingerne vedrørende budget 2023 
v/Kirsten Nissen (orienterings- og drøftelsespunkt) 

 

BAGGRUND 
De politiske forhandlinger om budget 2023 er i gang lige nu, idet forhandlingerne er planlagt til at 
foregå i perioden fra den 2. september til den 16. september. Budgetforslaget og resultatet af 
forhandlingerne om budget 2023 bliver forelagt Borgerrepræsentationen til godkendelse i forbindelse 
med andenbehandlingen af budgettet, der finder sted den 6. oktober 2022. 

I forhold til Ældrerådets andet budgetønske om annullerings af egenbetaling på de 15 palliative pladser, 
så har Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtaget at udmønte det overopfyldte effektiviseringsmåltal på 
scenarie 1 i ”SU22 Ophør af egenbetaling på palliative døgnophold samt øvrige midlertidige 
døgnophold”, svarende til og 760.000 kr.”. 

 

BESLUTNING 

Forretningsudvalget vendte budgetaftalen for 2023, idet der i aftalen er sat midler af til det forslag, 
som Ældrerådet i sin tid initierede vedrørende forsøg med digitalisering som redskab til øget 
selvhjulpenhed for borgere på aktivitetscentre. 

 

 

INDSTILLING 

Formandskabet indstiller: 

1. at Forretningsudvalget godkender møderække for udvalgets møder i 2023, herunder kort 
vender forslag til møderække for Ældrerådet i 2023, idet rådet godkender mødeplanen den 28. 
september 2022.  

INDSTILLING 

Formandskabet indstiller: 

1. at Forretningsudvalget vender status på budgetforhandlingerne 2023, med særligt fokus på 
Ældrerådets budgetønske om digitalisering som redskab til øget selvhjulpenhed for borgere på 
aktivitetscentre. 
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8. Drøftelse af forplejningsniveauet i Ældrerådet [opfølgning fra møde i Ældrerådet 31.08.22] 
v/Kirsten Nissen (drøftelses- og beslutningspunkt) 

 

BAGGRUND 
Der er tale om et opfølgningspunkt fra mødet i Ældrerådet den 31. august 2022. Formandskabet 
foreslår, at forplejningsniveauet mellem Rådhuset og Telehuset udlignes ved konkrete tiltag. 

 

BILAG 

• Forplejningsoversigt (udarbejdet af Forretningsudvalget til møde den 31. august 2022). 

 

BESTILLING 

Forretningsudvalget var enigt om at lægge op til, at der fremadrettet sker en udligning mellem 
Rådhuset og Telehuset, og at der som konsekvens heraf bestilles uspecificeret smørrebrød til 
møderne. 

 

 

9. Teknik- og Miljøforvaltningens høring vedr. byrums- og trafikplan for Middelalderbyen 
v/Peder Blom (drøftelses- og beslutningspunkt) 

 

BAGGRUND 
Det politiske Teknik- og Miljøudvalg har den 20. juni 2022 besluttet at sende forslaget til byrums- og 
trafikplan for Middelalderbyen i offentlig høring.  
 
Byrums- og trafikplanen leverer et samlet forslag til, hvordan de mange forskellige hensyn i dette 
område af Indre By skal prioriteres og balanceres i byrummet. Med baggrund i borgersamlingens 
anbefalinger fra 2019 lægger planen op til, at bilparkering og biltrafik skal optage mindre plads end i 
dag. I stedet skal der være bedre plads til fodgængere og cyklister, til ophold og grønt, til mere 
hensynsfuld cykelparkering og til områdets historiske fortællinger. Samtidig skal varelevering og anden 
nødvendig logistik fortsat kunne fungere, og beboere i bil skal have mulighed for at standse i nærheden 
af deres bolig. 
 
Ældrerådets Teknik- og Miljøudvalg udarbejdede høringssvar på møde den 5. september 2022.  
Høringsfristen er den 26. september 2022, hvorfor formandskabet foreslår, at Forretningsudvalget 
vender og beslutter proces for høringen i Ældrerådet. 
 
Links vedrørende Middelalderbyen: 
Forslaget til byrums- og trafikplan for Middelalderbyen kan læses på linket her.  
Baggrunden for forslaget kan læses på linket her samt høringsbrevet kan ses på linket her.  

INDSTILLING 

Formandskabet indstiller: 

1. at Forretningsudvalget vender forplejningsniveauet i Ældrerådet, idet formandskabet foreslår, 
at niveauet mellem forplejningen på Rådhuset og i Telehuset udlignes. 

INDSTILLING 

Formandskabet indstiller: 

1. at Forretningsudvalget drøfter og beslutter proces vedrørende Teknik- og Miljøudvalgets 
udkast til høringssvar vedrørende Teknik- og Miljøforvaltningens høring om byrums- og 
trafikplan for Middelalderbyen, idet høringsfristen er den 26. september 2022. 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fblivhoert.kk.dk%2Fsites%2Fblivhoert.kk.dk%2Ffiles%2Fforslag_til_byrums-_og_trafikplan_for_middelalderbyen_2022.pdf&data=05%7C01%7C%7C98a03c533f53473fa70908da8ccc9f7d%7C769058ab4487418f8b6cf4b48243edd7%7C0%7C0%7C637977108167863702%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=2%2BSVDtkxYtxeQJOQzmmaQEvkpiQBhleTT%2B9ijdGCD%2FY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fblivhoert.kk.dk%2Fhoering%2Fbyrums-og-trafikplan-middelalderbyen&data=05%7C01%7C%7C98a03c533f53473fa70908da8ccc9f7d%7C769058ab4487418f8b6cf4b48243edd7%7C0%7C0%7C637977108167863702%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=HUkORY8REtxe00DtAb7NTBegECbMIp21pxjb0fOCQvY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fblivhoert.kk.dk%2Fsites%2Fblivhoert.kk.dk%2Ffiles%2Fhoering_om_byrums-_og_trafikplan_for_middelalderbyen.pdf&data=05%7C01%7C%7C98a03c533f53473fa70908da8ccc9f7d%7C769058ab4487418f8b6cf4b48243edd7%7C0%7C0%7C637977108168019918%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=SfvFDky%2BeIFomqW6ybu79HDDTkb56as4PFx1NobBCTk%3D&reserved=0
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Link til rapport vedrørende kortlægning af Middelalderbyen: Link til rapport vedr. kortlægning af 
Middelalderbyen  

 
BILAG  

• Udkast til Ældrerådets høringssvar vedr. byrums- og trafikplan for Middelalderbyen. 
 

BESLUTNING 
Forretningsudvalget tog udkast til svar vedrørende den offentlige høring om Middelalderbyen til 
efterretning med en enkelt sproglig korrektion (ordet ”ordentligt” blev ændret til ”let”), idet 
Ældrerådet forelægges høringssvaret på møde den 28. september 2022.  
 
 

10. Sundheds- og Omsorgsforvaltningens høring vedr. tilsynspolitikken og tilsynskonceptet for 
2023 
v/Lisbeth Sølver (orienterings- og drøftelsespunkt) 

 
BAGGRUND 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har den 2. september 2022 sendt tilsynspolitikken og 
tilsynskonceptet for 2023 i høring i Ældrerådet, hvilket rådet er orienteret om samme dag. Ældrerådets 
Sundheds- og Omsorgsudvalg behandlede indledningsvist høringen på møde den 8. september 2022, 
og høringen behandles endeligt på møde i Ældrerådet den 28. september 2022. 
 
Der er høringsfrist den 30. september 2022. 
 

BILAG 
• Udkast til Ældrerådets høringssvar vedrørende tilsynspolitikken og tilsynskonceptet for 2023. 
• Sundheds- og omsorgsforvaltningens udkast til tilsynspolitikken og tilsynskonceptet samt 

høringsbrev af 2. september 2022.  
 

BESLUTNING 
Forretningsudvalget vendte udkast til høringssvar, idet Ældrerådet godkender høringssvaret 
endeligt på møde den 28. september 2022.  
 
 

11. Koordinering af Ældrerådets møde med overborgmesteren den 26. oktober 2022 
v/Kirsten Nissen (drøftelses- og beslutningspunkt) 

 

BAGGRUND 

INDSTILLING 

Formandskabet indstiller: 

1. at Forretningsudvalget drøfter Sundheds- og Omsorgsforvaltningens høring vedrørende 
tilsynspolitikken og tilsynskonceptet for 2023, idet Ældrerådet godkender høringssvar den 28. 
september 2023.  

INDSTILLING 

Formandskabet indstiller: 

1. at Forretningsudvalget drøfter og koordinerer Ældrerådets møde med overborgmesteren den 
26. oktober 2022, herunder overvejer at fremrykke mødetidspunktet med 15 minutter, idet 
mødet med overborgmesteren begynder kl. 10.00-11.00. 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.kk.dk%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2Fagenda%2F4567dcaf-8260-44b4-8f91-84f9f86ca098%2F044d48a0-46cd-4bf8-b93d-77f56e579324-bilag-3.pdf&data=05%7C01%7C%7C98a03c533f53473fa70908da8ccc9f7d%7C769058ab4487418f8b6cf4b48243edd7%7C0%7C0%7C637977108168019918%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Ki1aQFm0eAsROiV5mwiAJK%2BmGiLajJwqiAjochtPBHY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.kk.dk%2Fsites%2Fdefault%2Ffiles%2Fagenda%2F4567dcaf-8260-44b4-8f91-84f9f86ca098%2F044d48a0-46cd-4bf8-b93d-77f56e579324-bilag-3.pdf&data=05%7C01%7C%7C98a03c533f53473fa70908da8ccc9f7d%7C769058ab4487418f8b6cf4b48243edd7%7C0%7C0%7C637977108168019918%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Ki1aQFm0eAsROiV5mwiAJK%2BmGiLajJwqiAjochtPBHY%3D&reserved=0


9 

Møde i Forretningsudvalget, onsdag den 14. september 2022 

 

Ældrerådet har som led i hilse-på møderne med de nye borgmestre og politiske udvalg efter 
kommunalvalget, også inviteret overborgmesteren til et møde. I den anledning deltager 
overborgmester Sophie Hæstorp Andersen i møde med Ældrerådet den 26. oktober 2022 kl. 10.00-
11.00. 
 
Formandskabet foreslår, at Forretningsudvalget koordinerer mødet, herunder overvejer mødeemner 
med henblik på drøftelse på møde i Ældrerådet den 28. september 2022. Formandskabet foreslår 
ydermere, at mødetidspunktet den 26. oktober fremrykkes med 15 minutter, da mødet med 
overborgmesteren begynder kl. 10.00. 
 

BESLUTNING 
Forretningsudvalget drøftede indledningsvis mødeemner, idet følgende blev nævnt: 

• Tanker om ældreområdet 

• Brobygning fra genoptræning til klub m.v. 

• Kommunal busdrift  

• Byens rum 

• Samtidighed i valg til Ældreråd og Kommunalvalg 

 
Forretningsudvalget besluttede at mødet den 26. oktober 2022 af tidsmæssige grunde 
påbegyndes kl. 9.30 i stedet for kl. 10.00, samt at mødet indledes med morgenbrød. 
 
 

12. Koordinering af emne(r) til fællesmøde med det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg den 
17. november 2022 
v/Kirsten Nissen (drøftelsespunkt) 

 

BAGGRUND 
Ældrerådet mødes to gange årligt med det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg, jf. Ældrerådets 
vedtægt. Om foråret deltager rådet i budgetmøde med det politiske udvalg, og om efteråret er 
omdrejningspunktet for mødet typisk et aktuelt emne på ældreområdet. 
 
Formandskabet indstiller, at Forretningsudvalget drøfter og koordinerer emne, evt. emner, til 
fællesmødet, idet formandskabet foreslår, at emnet for fællesmødet er regelforenklings- og 
afbureaukratiseringsprocessen i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.  
 
Formandskabets forslag er begrundet med, at der er tale om et meget aktuelt emne, som Ældrerådet er 
konkret inddraget i, og som hænger sammen med flere øvrige højaktuelle forhold på ældreområdet, 
herunder ny ældrelov, velfærdsaftaler på ældreområdet, rekrutteringsudfordringer, ny ældrelov m.v.  
 
Ydermere er processen sat i gang af politikerne i Sundheds- og Omsorgsudvalget, og formandskabet 
finder derfor, at det er interessant at høre politikernes take på den forenklingsproces, som de har 
initieret. Hvad er det fx for nogle tanker, der er bag, hvad er forventningerne, hvad er det politikerne 
mener at særligt en forenklingsproces, som den der er sat i gang, kan skabe og forandre, og hvordan 
tænkes forenklingsøvelsen at have betydning fremadrettet.  
 
BESLUTNING 
Forretningsudvalget var enigt om at foreslå følgende mødeemner til Ældrerådet, vedrørende mødet 
med det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg den 17. november 2022: 

• Regelforenklingsprocessen og retning på ældreområdet 

• Velfærdsteknologi 
 

INDSTILLING 

Forretningsudvalget drøfter og koordinerer emne(r) til det årlige fællesmøde med det politiske 
Sundheds- og Omsorgsudvalg, der finder sted den 17. november 2022.  
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13. Deltagelse i Danske Ældreråds konference den 16. november 2022 i Odense Congress 
Center ”En fremtid med mere omsorg og nærvær i ældreplejen” 
v/Kirsten Nissen (drøftelses- og beslutningspunkt) 

 

BAGGRUND 
Formandskabet indstiller, at Forretningsudvalget vender Ældrerådets deltagelse i Danske Ældreråds 
konference i Odense den 16. november 2021, hvor temaet er ”En fremtid med mere omsorg og nærvær 
i ældreplejen”. 
Der er tradition for at hele Ældrerådet får mulighed for at deltage i Danske Ældreråds konference, jf.  
Retningslinjer for anvendelse af økonomiske midler til ældrerådsarbejde. 

 
BESLUTNING 
Forretningsudvalget vendte Danske Ældreråds konference, idet hele Ældrerådet har mulighed for 
at deltage. 

 
Forretningsudvalget besluttede at flytte sit møde til den 15. november i stedet for den 16. november, 
grundet sammenfald med konferencen. 

 

 
14. Orientering om aktuelle sager i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen  

v/direktør Jakob Krogh, kl. 13.00-13.30 (orienteringspunkt) 

 

BAGGRUND 
Forretningsudvalget har bedt Direktionen i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om at deltage i 
forretningsudvalgsmøderne for at orientere om aktuelle og kommende sager i forvaltningen. 
Direktionen deltager på skift i Forretningsudvalgets møder, og på mødet den 14. september 2022 
deltager direktør Jakob Krogh. 
 

BESLUTNING 
Forretningsudvalget tog orienteringen til efterretning. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INDSTILLING 

Formandskabet indstiller: 

1. at Forretningsudvalget vender Ældrerådets deltagelse i Danske Ældreråds konference den 16. 
november 2022 i Odense Congress Center, idet der er tradition for at hele rådet har mulighed 
for at deltage, jf. de økonomiske retningslinjer for Ældrerådet. 

INDSTILLING 

Formandskabet indstiller: 

1. at Forretningsudvalget tager orienteringen til efterretning.  
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15. Sammenfatning med forslag til dagsordenspunkter til møde i Ældrerådet den 28. september 
2022 
v/Kirsten Nissen (beslutningspunkt) 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
 
2. Godkendelse af referat af det seneste møde 

 
3. Referat af Forretningsudvalgets møde 

 
4. Godkendelse af møderække for Ældrerådet i 2023 

 
5. Drøftelse af forplejningsniveauet i Ældrerådet [opfølgning fra møde i Ældrerådet 31.08.22] 

 
6. Forslag om tilrettelæggelse af temaoplæg v/fagudvalgene på ældrerådsmøder 

 
7. Resultatet af budgetforhandlingerne vedrørende budget 2023, herunder Ældrerådets 

budgetønsker 
 

8. Forberedelse af Ældrerådets møde med overborgmesteren den 26. oktober 2022 
 

9. Emne(r) til fællesmøde med det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg den 17. november 
2022 
 

10. Statens aftale med Christiania om byggeri af almene boliger - plejehjemsbyggeri på Christiania  
 

11. Teknik- og Miljøforvaltningens offentlige høring vedr. byrums- og trafikplan for 
Middelalderbyen 

 
12. Sundheds- og Omsorgsforvaltningens høring vedr. tilsynspolitikken og tilsynskonceptet for 

2023 
 

13. Præsentation v/ Sundheds- og Omsorgsforvaltningens fire arbejdsgrupper om deres 
foreløbige arbejde vedr. forenklingsprocessen kl. 13.00-14.00 [opfølgning fra møde i 
Ældrerådet 31.08.22]  
- Fælles opsamling i Ældrerådet efterfølgende 

 
14. Vidensdeling fra Ældrerådets deltagelse i KL’s ældrekonference den 20. september 2022 

[opfølgning på møde i Ældrerådet 22.06.22] 
 

15. Deltagelse i Danske Ældreråds konference den 16. november 2022 i Odense Congress Center 
”En fremtid med mere omsorg og nærvær i ældreplejen” 

 
16. Orientering om Ældrerådets deltagelse i Spring for Livet lørdag den 17. september 2022 

 
17. Oplæg om velfærdsteknologi v/afdelingsleder Monica Andersen, Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen, kl. 10.30-11.30 
[Opfølgning på beslutning i Forretningsudvalget 17. 08.22]  
- Fælles opsamling i Ældrerådet efterfølgende 

INDSTILLING 

Formandskabet indstiller: 

1. at Forretningsudvalget sammenfatter og godkender dagsordenspunkter til møde i 
Ældrerådet den 28. september 2022. 
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18. Borgerhenvendelse af 10. september 2022 til Ældrerådets Fællespostkasse – fortrolig 

orientering 
 

19. Status på Ældrerådets hjemmeside 
 

20. Ældrerådets deltagelse i Erindringsmessen v/Jesper Balle 
 

21. Orientering fra Danske Ældreråds bestyrelse 
 

22. Orientering fra Regionsældrerådet Hovedstaden 
 

23. Sekretariatet 
 

24. Eventuelt 
 

 
BESLUTNING 
Forretningsudvalget besluttede ovennævnte dagsordenspunkter til mødet i Ældrerådet den 
28.september 2022.  

 
 

16. Eventuelt 

 
Pia Weise Pedersen oplyste, at hun deltager i Danske Ældreråds temadag den 10. oktober 2022 i 
Hvidovre.  


